
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 29.02.2024 № 38 

 

 

 
Об утверждении годового отчета о 

реализации (выполнении) 

муниципальной программы 

администрации поселения 

Рязановское «Благоустройство 

территории поселения Рязановское 

на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 

06.11.2022 №56 "Об организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", постановлением администрации поселения Рязановское в городе 

Москве от 16.01.2024 №5 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ и формирования и реализации 

муниципальных программ поселения Рязановское в городе Москве и Порядка 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 

поселения Рязановское в городе Москве», Уставом поселения Рязановское, 

администрация поселение Рязановское п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить годовой отчет о реализации (выполнении) муниципальной 

программы администрации поселения Рязановское в городе Москве 

«Благоустройство территории поселения Рязановское на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» за 2023 год согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Рязановское в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации И.Ю. Фалееву.  

 

Глава администрации                                                                             Н.Б. Бобылев 

 
Разослано: дело –1 экз., прокуратура – 1 экз., ф. отдел – 1 экз.,  



 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

поселения Рязановское в городе Москве  

от _29.02.2024__ № __38_____ 

 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы поселения Рязановское  

«Благоустройство территории поселения Рязановское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год 

Заказчик администрация поселения Рязановское  

 Ремонт дворовых территорий и мест общего пользования 

Наименование мероприятий   

Объем 

финансирования на 

2023 год тыс. руб. 

Выполнено тыс. 

руб. 

Профинансировано 

тыс. руб. 

1 2 3 4 

Выполнение работ по благоустройству территорий пос. Знамя Октября д.29 пос. Знамя Октября 

д.9 

14 981,2 14 981,2 14 981,2 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 299,7 299,7 299,7 

за счет субсидий г. Москвы 14 681,5 14 681,5 14 681,5 

Выполнение работ по благоустройству территории поселения Рязановское в городе Москве 

 поселок Знамя Октября д.д. 23, 24, поселок Знамя Октября, мкрн. Родники д.д. 2, 4, поселок. Знамя 

Октября д. 21, поселок Фабрики им. 1 Мая дд. 5, 11, 48, 49, 50, 52, 6, 12, 45, 47, дер. Девятское мкрн. 

Родники ул. Южная, ул. Солнечная - ул. Луговая. 

49 598,7 49 598,7 49 598,7 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 49 598,7 49 598,7 49 598,7 

Выполнение работ по благоустройству территории  поселения Рязановское в городе Москве  

поселок Знамя Октября д. 29, село Остафьево 
8 530,0 8 496,4 8 496,4 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 8 530,0 8 496,4 8 496,4 

Выполнение локальных мероприятий по благоустройству 13 557,5 13 557,5 13 557,5 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 13 557,5 13 557,5 13 557,5 

Приобретение МАФ 700,0 599,0 599,0 



В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 700,0 599,0 599,0 

Устройство и ремонт мусоросборочных площадок 2 300,0 2 157,8 2 157,8 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 2 300,0 2 157,8 2 157,8 

 Санитарное содержание населенных пунктов поселения Рязановское и объектов озеленения 

Наименование мероприятий  

Объем 

финансирования на 

2023 год тыс. руб. 

Выполнено тыс. 

руб. 

Профинансировано 

тыс. руб. 

Санитарное содержание дворовых территорий поселков  127 432,1 126 558,3 126 558,3 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 6 151,4 6 151,4 6 151,4 

за счет субсидий г. Москвы 121 280,7 120 406,9 120 406,9 

Санитарное содержание территорий прилегающих к поселкам и дворовых территорий деревень. 13 900,0 13 830,7 13 830,7 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 13 900,0 13 830,7 13 830,7 

Вывоз мусора и ликвидация несанкционированных свалок 8 971,5 8 919,7 8 800,2 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 8 971,5 8 919,7 8 800,2 

  Прочие мероприятия благоустройства 

Наименование мероприятий  

Объем 

финансирования на 

2023 год тыс. руб. 

Выполнено тыс. 

руб. 

Профинансировано 

тыс. руб. 

Отлов и содержание безнадзорных животных 7 200,0 7 089,6 7 089,6 

В том числе по источникам финансирования:       



за счет средств бюджета поселения Рязановское 7 200,0 7 089,6 7 089,6 

 Выполнение уходно-оздоровительных мероприятий по содержанию зеленых насаждений на 

территории поселения Рязановское в городе Москве.  
7 000,0 7 000,0 7 000,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Приобретение рассады 300,0 299,4 299,4 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 300,0 299,4 299,4 

Уничтожение комбинированным методом опасного растения ( борщевика Сосновского), 

акарицидная и противомалярийная обработка территорий 
294,0 293,9 293,9 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 294,0 293,9 293,9 

Закупка материалов для проведения субботника 200,0 195,6 195,6 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 200,0 195,6 195,6 

Оказание услуг по праздничному оформлению территории поселения Рязановское в городе Москве 

к празднованию Нового года и Рождества Христова 
1 290,9 1 190,0 1 190,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 1 290,9 1 190,0 1 190,0 

Закупка РФИД датчиков (меток) для инвентаризации МАФ, оборудование. компенсаторы 202,0 201,4 201,4 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 202,0 201,4 201,4 

Выполнение работ по ремонту монумента "Защитникам Отечества"  600,0 599,9 599,9 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 600,0 599,9 599,9 



Выполнение работ по закупке и установке информационных знаков 300,0 220,0 220,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 300,0 220,0 220,0 

Обустройство площадок для подъезда пожарной техники и установка специальных знаков на 

площадках для пожарной и аварийно-спасательной техники на дворовых территориях  
800,0 800,0 800,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 800,0 800,0 800,0 

Изготовление информационных стендов, указателей к водоемам 300,0 267,5 267,5 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 300,0 267,5 267,5 

Итого по муниципальной программе  258 457,9 256 856,6 256 737,1 

за счет средств бюджета поселения Рязановское 122 495,7 121 768,2 121 648,7 

за счет средств бюджета города Москвы 135 962,2 135 088,4 135 088,4 

 
Оценка результатов реализации муниципальных программ 

«Благоустройство территории поселения Рязановское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  за 2023 год  

 Ремонт дворовых территорий и мест общего пользования   

№  п.п. 
Задачи , направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Фактический объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

показатели / или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

решение задач 

единица 

измерения 

Планируемые  

значения 

показателя на 

2023 год 

Достигнутое 

значения 

показателя 

на 2023 год Бюджет 

поселения 

Рязановское 

Другие 

источники 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения 

Рязановское 

Другие 

источники 

Бюджет 

города 

Москвы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1 

Выполнение работ по 

благоустройству территорий 

пос. Знамя Октября  д.29 

пос. Знамя Октября д.9   

299,7 14 681,5 299,7 14 681,5 

Создание доступной 

среды; выделение 

пешеходных, 

транспортных  зон 

м2 26 877,0 26 877,0 



1.2 

Выполнение работ по 

благоустройству территории 

поселения Рязановское в городе 

Москве 

 поселок Знамя Октября д.д. 23, 

24, поселок Знамя Октября, 

мкрн. Родники д.д. 2, 4, 

поселок. Знамя Октября д. 21, 

поселок Фабрики им. 1 Мая дд. 

5, 11, 48, 49, 50, 52, 6, 12, 45, 47, 

дер. Девятское мкрн. Родники 

ул. Южная, ул. Солнечная - ул. 

Луговая. 

49 598,7 0,0 49 598,7 0,0 

Создание доступной 

среды; выделение 

пешеходных, 

транспортных и 

различных 

функциональных зон 

м2 89 105,0 89 105,0 

1.3 

Выполнение работ по 

благоустройству территории  

поселения Рязановское в городе 

Москве 

 поселок Знамя Октября д. 29, 

село Остафьево 

8 530,0 0,0 8 496,4 0,0 

Создание доступной 

среды; выделение 

пешеходных, 

транспортных и 

различных 

функциональных зон 

м2 15 142,0 15 142,0 

1.4 

Выполнение локальных 

мероприятий по 

благоустройству 

13 557,5 0,0 13 557,5 0,0 

Создание доступной 

среды; выделение 

пешеходных, 

транспортных и 

различных 

функциональных зон 

м2 70 355,0 70 355,0 

1.5 Поставка  МАФ 700,0 0,0 599,0 0,0 
количество 

приобретенных МАФ 
шт 2,0 1,0 

1.6 
Устройство и ремонт 

мусоросборочных площадок 
2 300,0 0,0 2 157,8 0,0 

количество 

отремонтированных 

мусоросборочных 

площадок 

шт 7,0 7,0 

 Санитарное содержание населенных пунктов поселения Рязановское и объектов озеленения 

№  п.п. 
Задачи , направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Фактический объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

показатели / или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

решение задач 

единица 

измерения 

Планируемые  

значения 

показателя на 

2023 год 

Достигнутое 

значения 

показателя 

на 2023 год 
Бюджет 

поселения 

Рязановское 

Другие 

источники 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения 

Рязановское 

Другие 

источники 

Бюджет 

города 

Москвы 



2.1 
Санитарное содержание 

дворовых территорий поселков  
6 151,4 121 280,7 6 151,4 120 406,9 

площадь убранной 

дворовой территории 

находящиеся на 

содержании  

м2 661 337,8 661 337,8 

2.2 

Санитарное содержание 

территорий прилегающих к 

поселкам и дворовых 

территорий деревень. 

13 900,0 0,0 13 830,7 0,0 

площадь убранной 

территорий 

прилигающих к 

поселкам , деревень, 

находящиеся на 

содержании  

м2 108 228,0 108 228,0 

2.3 
Вывоз мусора и ликвидация 

несанкционированных свалок 
8 971,5 0,0 8 919,7 0,0 

Объем 

ликвидированного 

несанкционированного  

мусора 

м2 8 421,0 8 421,0 

 Прочие мероприятия благоустройства 

№  п.п. 
Задачи , направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Фактический объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

показатели / или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

решение задач 

единица 

измерения 

Планируемые  

значения 

показателя на 

2023 год 

Достигнутое 

значения 

показателя 

на 2023 год 
Бюджет 

поселения 

Рязановское 

Другие 

источники 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения 

Рязановское 

Другие 

источники 

Бюджет 

города 

Москвы 

3.1 
Отлов и содержание 

безнадзорных животных 
7 200,0 0,0 7 089,6 0,0 

количество 

отловленных  и  

находящихся на 

содержании  

безнадзорных животных 

шт 184,0 183,0 

3.2 

 Выполнение уходно-

оздоровительных мероприятий 

по содержанию зеленых 

насаждений на территории 

поселения Рязановское в городе 

Москве.  

7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 
количество зеленых 

насаждений 
шт 830,0 830,0 

3.3 Приобретение рассады 300,0 0,0 299,4 0,0 
количество луковиц 

цветов 
шт 10 050,0 10 050,0 



3.4 

Уничтожение 

комбинированным методом 

опасного растения ( борщевика 

Сосновского), акарицидная и 

противомалярийная обработка 

территорий 

294,0 0,0 293,9 0,0 

Проведение санитарно-

эпидемиологических 

мероприятий на 

территории поселения   

м2 6 000,0 6 000,0 

3.5 
Закупка материалов для 

проведения субботника 
200,0 0,0 195,6 0,0 

расходный материал для 

проведения субботника 
шт 540,0 540,0 

3.6 

Оказание услуг по 

праздничному оформлению 

территории поселения 

Рязановское в городе Москве к 

празнованию Нового года и 

Рождества Христова 

1 290,9 0,0 1 190,0 0,0 
предоставление елок и 

елочного украшения 
ед. 5,0 5,0 

3.7 

Закупка РФИД датчиков (меток) 

для инвентаризации МАФ, 

оборудование. компенсаторы 

202,0 0,0 201,4 0,0 количество датчиков шт 1 620,0 1 620,0 

3.8 

Выполнение работ по ремонту 

монумента "Защитникам 

Отечества"  

600,0 0,0 599,9 0,0 

количество  

отремонтированных 

памятников 

шт 1,0 1,0 

3.9 

Выполнение работ по закупке и 

установке информационных 

знаков 

300,0 0,0 220,0 0,0 
информирование 

жителей 
шт 2 700,0 796,0 

3.10 

Обустройство площадок для 

подъезда пожарной техники и 

установка специальных знаков 

на площадках для пожарной и 

аварийно-спасательной техники 

на дворовых территориях  

800,0 0,0 800,0 0,0 количество площадок шт 2,0 2,0 

3.11 
Изготовление информационных 

стендов, указателей к водоемам 
300,0 0,0 267,5 0,0 

информирование 

жителей 
шт 30,0 30,0 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы   __________________ А.В. Шаталов 


